



Jörgen och Agneta Bengtson driver hotell-vandrarhem och konferensgård.

# Kungsgården Långvind

## JÖRGEN & AGNETA BENGTSO

**Ålder:** 65 och 66 år.

**Bor i:** Långvindsbruk, Enånger (på Kungsgården Långvind).

**Familj:** Gifta, två vuxna barn vardera, sex barnbarn.

**Gör:** Driver hotell-vandrarhem och konferensgård. Jörgen arbetar även som konsult.

## CORONA

”Coronapandemin var till en början en katastrof, med 250 avbokade gästnätter och totalt två gästnätter på elva veckor. Men i juli kom flera gäster än någonsin. Augusti ser ut att bli betydligt sämre. Vår satsningen på konferenser för upp till 20 personer är högst osäker”

– Jörgen Bengtson

Det skulle bli ett sätt att samla släkt och vänner på, men i stället har det växt och växt och i dag är Kungsgården Långvind ett hotell och vandrarhem med sammanlagt tio rum och 22 bäddar, ställplatser för husbilar, restaurang och en mängd aktiviteter året om.

TEXT & FOTO: MOA ÅHS

**AGNETA OCH JÖRGEN** Bengtson driver tillsammans STF hotell & vandrarhem Hudiksvall Kungsgården Långvind i Enånger. Det har de gjort sedan 2010, när de bestämde sig för att öppna upp gården för gäster.

– 2007 köpte vi gården och då funderade vi över vad vi skulle göra med det. Vi var ett ganska nyblivet par då och vi tänkte att här har vi ett ställe där vi kan samla släkt och vänner, säger Jörgen.

– ...och då kan vi ju kanske köra bed and breakfast under några sommarveckor, tillägger Agneta om hur de tänkte kring framtiden.

Tre år tog det, sen kom de första gästerna. Jörgen och Agneta visste inte riktigt vad de kunde vänta sig, men målet var att, efter fyra år, ha 300 gästnätter per år.

– Strax över 80 gästnätter hade vi under det första året. Sen fick vi möjligheten att gå med i STF (Svenska Turistföreningen) och det har verkligen varit positivt för oss, berättar Jörgen.

**ÅRET DÄRPÅ ÖKADE** antalet gästnätter med det dubbla, och lika så året därpå. På tre år hade de nått sitt mål och började fundera på hur de kunde utveckla verksamheten.

– Vad gör vi nu? Det fortsatte växa, men vi hade inte utrymme för så värst mycket mer. När vi kom upp i 650 gästnätter, då tog vi beslutet att bygga Österhuset, säger Agneta.

Österhuset blev helt klart till midsommar 2020. Under

2019 färdigställdes även ”Sveriges minsta vandrarhem”, som Jörgen kallar det. De har byggt om Telestation Långvind, som de flyttat snett över landsvägen till gården, till ett vandrarhemsrum med kokvrå på 4,44 kvadratmeter.

I dag finns totalt 22 bäddar, plus möjlighet att ställa in några extrasängar, fördelat på sex hotellrum och fyra vandrarhemsrum. Till detta kommer fyra ställplatser för husbilar, ”ställplatser de luxe” med bland annat ”frukost med guldkant”.

Förutom att Kungsgården Långvind är ett hotell och vandrarhem har de också en restaurang med fullständiga rättigheter tillgänglig för sina gäster och anordnar många aktiviteter för likväl övernattande gäster som gäster i övrigt. Det är bruksvandringar, kyrkovandringar, pilgrimsvandringar, forntidsvandringar och svampexkursioner, uthyrning av cyklar, kajaker, snöskor och sparkar – och så deras populära Afternoon tea.

– Vi började med Afternoon tea utan förhandsbokning, där vem som helst kunde dyka upp. Vilket kaos!, säger Agneta.

**DE HADE ALDRIG** kunnat ana hur eftertraktat deras Afternoon tea skulle bli. De fick börja med förbokningar och två sittningar per gång.

– Vi tänkte att folk sitter väl inte längre än två timmar. Åjo... Det blev fortfarande för mycket kaos och vi valde tillslut att bara anordna Afternoon tea ”on demand”, berättar Jörgen och fortsätter:

– Det har gjort att vi kan hålla den kvalitet vi vill ha, vi kan erbjuda olika alternativ på ett annat sätt och vi kan erbjuda Afternoon tea året om. Man kan välja allt från från ”lyx” till ”extra allt”.

Från att Kungsgården Långvind skulle vara ett sätt att fylla somrarna med har de lyckats skapa ett hotell och vandrarhem som de är stolta över, som ständigt utvecklas och växer.

– Vi var visst rätt duktiga på det här ändå, säger Agneta och skrattar. #